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Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande: 

 

Utbildningsnämnden beslutar att rektorsområdet Hästhags - Magelungsskolan 

delas så att Hästhagsskolan och Kvickenstorpsskolan blir ett rektorsområde och 

Magelungsskolan och Fagersjöskolan ett annat.  

 

 

 

Thomas Persson 

Direktör          Håkan Edman 

            Grundskolechef 

 

 

 

Sammanfattning 

I samband med en vakans på rektorstjänst vid rektorsområdet Hästhags-

Magelungsskolan har förvaltningen i samråd med Farstas rektorer diskuterat 

förslag på alternativa rektorsområden. Diskussionerna ledde fram till förslaget att 

dela upp rektorsområdet Hästhagskolan och Magelungsskolan så att Magelungs-

skolan och Fagersjöskolan blir ett rektorsområde och att Hästhagsskolan och 

Kvickenstorpsskolan ett rektorsområde från och med juli 2009. När Magelungs-

skolan respektive Hästhagsskolan når en budget i balans kommer de nya 

rektorsområdena att bli resultatenheter.   
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Bakgrund 

Under vårterminen 2009 (fr.o.m. första januari t.o.m. sista juni) har rektor för 

Kvickenstorpsskolan, ett tillfälligt förordande som rektor för rektorsområdet 

Hästhags- Magelungsskolan.   

 

Tillfälligt rektorsområde:  Årskurs Antal elever (nuläge) Kapacitet 

Magelungsskolan F-6 126 225 

Hästhagsskolan F-3 214 375 

Kvickenstorpsskolan 4-9 492 500 

 

I Farsta finns tio kommunala grundskolor. Deras totala kapacitet uppskattas till 

3930 elevplatser. Vid senaste avräkningen sista september 2009 fanns 3110 elever 

d.v.s. ca 80 % av lokalkapaciteten utnyttjandes. Inom Farsta stadsdelsområde finns 

fyra fristående skolor; två mindre F-6 skolor, en F-9 skola med waldorfinriktning 

samt  en större 4-9 skola. 

 

Befolkningsprognos 

Antalet barn i åldern 6-15 år beräknas öka med cirka 1170 mellan åren 2009-2017 

i Farsta (USK:s befolkningsprognos). Det innebär att det sammanlagt beräknas bo 

nära 6000 barn i grundskoleåldrarna i Farsta 2017.   

 

Åldersgruppen 6-12 år ökar med sammanlagt cirka 1020 barn. Av dem beräknas 

cirka 600 bo i nybyggnationsområden. Den största ökningen sker i västra 

Larsboda med ca 120 barn, östra Larsboda med ca 100 barn samt i östra Farsta 

med knappt 100 barn. Dessa områden återfinns i Hästhagsskolan och i 

Kvickentorpsskolans skolpliktsområden. Flest barn i ålder 6-12 beräknas bo i östra 

och södra Farsta, Ullerudsbacken år 2017. Det innebär att även Magelungsskolans 

elevunderlag ökar.  

 

Åldersgruppen 13-15 år beräknas öka under samma tid med sammanlagt cirka 150 

barn till sammanlagt ca 1720 barn. Ökningen fördelas så att i nybyggnationsom-

råden beräknas ca 185 fler barn och i befintlig bebyggelse en minskning med ca 

35 barn. Även dessa barn/unga återfinns i Kvickenstorpsskolans 

skolpliktsområden. 

 

Trots en ökad befolkning i grundskoleåldern beräknar USK:s elevantalsprognos 

med en minskning av elevantalet i de kommunala grundskolorna i Farsta. Det 

beror på att USK beräknar att motsvarande andel elever som de senaste åren, ska 

fortsätta välja andra skolor. I Farsta har många elever valt fristående skolor de 

senaste åren. Det beror på att Internationella engelska skolan i Enskede började ta 
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emot elever från årskurs 4 istället för från årskurs 6 samt på effekter av 

nedläggning av Västbodaskolan.  

 

Utbildningsförvaltningen anser inte att det är sannolikt att andelen elever i 

fristående skolor kommer att öka på samma sätt som de senaste åren i Farsta, även 

om det i nuläget finns en ny aktör på gång i Farsta (för årskurs 1-3, verksamheten 

har redan tillstånd för förskoleklass). 

 

 

Förslag på nya rektorsområden 

Farstas rektorer har tillsammans diskuterat olika förslag på hur rektorsområdena 

ska organiseras inom Farsta stadsdel. Rektorerna ställer sig positiva till förslaget 

att dela upp rektorsområdet Hästhagskolan och Magelungsskolan så att 

Magelungsskolan och Fagersjöskolan blir ett rektorsområde och att Hästhags-

skolan och Kvickenstorpsskolan ett rektorsområde. Personalen vid de berörda 

skolorna är informerade om att diskussioner förs om en omorganisation av 

rektorsområdena. Frågan har även lyfts vid förvaltningens fackliga samverkans-

organ.   

 

Nedan presenteras förslaget till nya rektorsområden. 

 

1. Fagersjöskolan och Magelungsskolans är ett rektorsområde 

 

Föreslaget rektorsområde Årskurs Antal elever (nuläge) 

Magelungsskolan F-6 126 

Fagersjöskolan F-6 192 

 

I dagsläget är Fagersjöskolan ett mycket litet rektorsområde. Genom att slå 

samman Fagersjöskolan och Magelungsskolan ökar rektorsområdets elevantal och 

får därmed en mindre känslig ekonomi.  

 

Båda skolorna ligger i väl avgränsade bostadsområden att förvaltningen bedömer 

att befolkningen även i fortsättningen kommer att välja den närmaste skolan. Den 

fristående skolan i Malungsskolans närhet har inga utbyggnadsplaner vad 

utbildningsförvaltningen känner till.  

 

2. Hästhagsskolan och Kvickenstorpsskolan är ett rektorsområde 

I samband med nedläggningen av Västbodaskolan blev Hästhagsskolan en F-3 

skola (tidigare F-6) för att ge plats för eleverna i årskurs F-3 från Västbodaskolan. 
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Hästhagsskolans elever i årskurs 4-6 gavs utrymme i Kvickenstorpsskolan. Många 

elever/föräldrar valde istället en annan skola och ofta en fristående skola. 

 

Föreslaget rektorsområde Årskurs Antal elever (nuläge) 

Hästhagsskolan F-3 214 

Kvickentorpsskolan 4-9 492 

 

Hästhagsskolan och Kvickenstorpsskolan har en naturlig anknytning, eftersom 

Hästhagsskolans elever övergår till Kvickenstorpsskolans skolpliktsområde när de 

börjar årskurs 4.  

 

I dessa båda skolors närområde beräknas, som tidigare beskrivits, nybyggnationen 

bli stor så Kvickenstorpsskolan kommer snart inte att ha plats för alla elever. Nya 

möjligheter öppnar sig när skolorna blivit ett rektorsområde för då kan 

skolledningen omorganisera årskurserna mellan de två skolenheterna. T.ex. kan 

årskurs 4 och/eller 5 finnas i Hästhagsskolan för att ge utrymme för de äldre 

eleverna i Kvickenstorpsskolan.  

 

Ekonomi  

Då rektorsområdet Hästhag- Magelungsskolan under föregående år hade ett stort 

underskott har t.f. rektor ett särskilt uppdrag att minska kostnaderna så att de två 

enheterna når en budget i balans.  

  

För att möjliggöra eventuellt delning har sedan årsskiftet Magelungsskolan och 

Hästhagsskolan olika IKB. Detta gör det möjligt att särskilja de två skolornas 

kostnader.  

 

Eftersom både Fagersjöskolan och Kvickenstorpsskolan är resultatenheter och 

rektorsområdet Magelungen - Hästhagsskolan är en anslagsenhet kommer båda de 

nya rektorsområdena tillsvidare bestå av två ekonomiska enheter. När 

Magelungsskolan respektive Hästhagsskolan når en budget i balans kommer de 

nya rektorsområdena bli resultatenheter.   

 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar att rektorsområdet 

Hästhags - Magelungsskolan delas. Hästhagsskolan tillförs Kvickenstorpsskolan 

rektorsområde och Magelungsskolan tillförs Fagersjöskolans rektorsområde 

fr.o.m. första juli 2009.  


